Dâta\Hora:

Assunto/Tipo:

CrêdoÍ:

III ITAITIN(;A CE

Câmara llunicipal de ltaitinga
Rua Jonas Alves Be.bosa, 25, ltadingâ, CE. Brasrl,61A8040O

Fone:85 3377 1272 | Emáil:conlato@camaraitaiünga..e.gov.bí ICNPJ:41.545.11210001-05

CAPA DO PROCESSO

Número do protocolo: 2025.05.20.0005

2OlO5l2O25 12:32:08

REOUERIMENÍO PARÂ O EXECUTIVO

DANIEL MAROUES DOS SANTOS

Descrição do protocolo

REQUERIMENTO N'20312025. REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DO BAIRRO VILA NOVA.

Consulte o andamênto do seu protocolo no nosso site

'| - Para acesso a tÍamitaÉo processual do doclmento acima, deverá ser iníormado na tela de consulta o CPF, em se tratando
de pessoa fisica, ou CNPJ, para pessoa juridica, acompanhado no número do prolocolo acima indic€do.

2 - O QR CODE, deste comprovante, pode ser usado para acompanhamento do andamento do pÍotocolo.

illililil Ilillliltilffiil
2025.05.20.0005

PROTOCOLO: 2025.05.20.0005 - CAMARA MUNICIPAL DE lÍÂlTlNGA

Credôr: DANIEL MAROUES OOS SANToS
Setor: OUVIOORIA
DescíiÇáo: REOUERIMENÍO N' 203/2025 - REVITALIZÁÇÂO DA PR^ÇA DO B^IRRO VILA NOVA.

201o512025 12.32.O8

il ilI[ilil IlliltilrIlllllll'##
iffi.$fi 2025.05.20 0005

I

Ê LCGrSaa
vo

CAMARA MUNICTPAL
DE ITAITINGA - CE

lr (,1\l 1\ l1!' ( r 1\1 il l\)!i j

:t#l)/iff;8,:[1,T]*

APROVADO
E'.',,,lrl.r^,.,^.

REQUERTMENTO No. ao 3 AOZS&1 os ,, 3&ç

GABINETE DO VEREADOR DANIET, TOPIQUEIRO

REQUERIMENTO

. parquinho infantil, com instalação de brinquedos acessíveis e seguros;

. Construção de uma quadra de basquete (ao ar livre), para prática esportiva da
juvenrude;

o Implantação de uma quadra de beach tênis, incentivando o esporte e a convivência
comunitária;

. Criação de um espâço para caminhada, com pavimentação adequada e iluminação.

JTISTIFICATIVA:

A Praça da Vila Nova é um importante espaço de convivência e lazer para os moradores da
região. No entanto. a estrutura atual encontra-se defasada e carece de melhorias que atendam â»

demandas da população, principalmente crianças,jovens e idosos. A requalificação da praça
proporcionará mais segurança, bem-estar, incentivo ao esporte, lazer e à qualidade de vida da
comunidade local.

Dessa forma, solicitamos o empenho do Poder Executivo na execuçào desta importante obra, que

certamente trará beneficios significativos para os moradores da localidade.

SALA DAS SESSOES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA, EM DE MAIO DE 2025

Atenciosamente,

DANIEL MARQUES DOS SANTOS
Vereador (a) DANI

I

IQUEIRO

t

PRAÇA DO BAIRRO VILA NOVA

EusJonos Âlvo3 Eorboso,25 - Ânt6nio Miguêl lcEP61.881-128 - ltoitingo/Co

I cê.gov.br (oEl31;,-7lã,2